
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 12/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  25 stycznia 2016 r. 

w Domu Dziecka w Grotnikach 

  

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Maria Sobczak otworzyła 12 posiedzenie Komisji  

i przedstawiła  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności domów dziecka na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Grotnikach Sylwia Kalista przekazała informację w zakresie  

kierowanej przez siebie placówki. W Domu Dziecka w Grotnikach przebywa 30 

wychowanków,  w przedziale wiekowym od 2 do 22 lat, i tak: 

 w przedziale  1 – 3  jest 1 wychowanek;  

 w przedziale  4 - 6   są  2 wychowanki;  

 w przedziale  7 – 13  jest  6 wychowanków;  

 w przedziale  14 - 17  jest 16 wychowanków; 

 w przedziale  18 - 24  jest 5 wychowanków.  

W placówce zatrudnionych jest 9 wychowawców, w tym: 5 w grupie młodszej i 4 w grupie 

starszej, psycholog i pedagog. 

W 2016 roku planują: 

 gruntowny remont kuchni grupy II, 

 remont łazienek po awarii rur.  

Wskazana byłaby również wymiana elewacji budynku. 

Dyrektor nadmieniła, że duże koszty rodzą im wywozy nieczystości, ponieważ nie mają 

własnej oczyszczalni. Mają szambo, które musi być co kilka dni opróżniane, co czyni koszt 

ok. 3.500 zł miesięcznie. Rozważają możliwość powstania takiej oczyszczalni po to, żeby 

obniżyć rachunki za wywóz nieczystości.  

Podejmują starania, aby pozyskiwać środki od sponsorów (dzięki takiemu wsparciu,  między 

innymi, dzieci w ubiegłym roku wyjechały na kolonie).  



Dyrektor podziękowała, za to że od stycznia pracownicy otrzymają 5% podwyżki 

wynagrodzeń.  

 

Radny Piotr Szewczyk był zainteresowany, ile wody placówka zużywa miesięcznie.                  

Jest licznik na wodę?  

 

Dyrektor potwierdziła, że oczywiście jest licznik na wodę, natomiast nie potrafi w tej chwili 

podać konkretnych danych miesięcznego zużycia wody.  

 

Radny Piotr Szewczyk biorąc pod uwagę ceny wody i ścieków oraz koszt miesięczny 

ponoszony przez placówkę wywozu nieczystości zastanawiał się nad potrzebą budowy 

oczyszczalni. Trzeba to przeanalizować, czy jest sens inwestować w coś, co się zwróci może 

za 20 lat.  

 

Dyrektor podała, że budowa przydomowej oczyszczalni to koszt ok. 70 tys. zł. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski uważał, że jednak należy iść                  

w kierunku budowy tej oczyszczalni.    

 

Radny Adam Bączyk chciał wiedzieć, jaki procent tego budynku jest wykorzystany,                       

a jaki nie. 

 

Dyrektor odpowiedziała, że budynek jest wykorzystany w 100 %. 

 

Członek Zarządu wskazał, że powiat ma dwa bardzo dobrze prowadzone domy dziecka                       

i w obydwu dzieci mają bardzo dobre warunki.  

 

Radna Bożena Palmowska podkreśliła, że niektóre dzieci we własnych domach nie mają 

takich warunków, jakie są w domach dziecka.  

 

Radny Adam Bączyk nawiązując do podanego w informacji kosztu wynagrodzeń                               

w rodzinnych domach dziecka Fundacji Happy Kids zapytał, dla kogo są te wynagrodzenia.     

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz wyjaśniła,                

że są to wynagrodzenia dla zatrudnionych w Fundacji  wychowawców. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, jakiej pomocy dyrektor oczekuje od Komisji. 

 

Dyrektor powiedziała, że ich niepokój budzą przepisy, które są dla nich bardzo trudne. Przede 

wszystkim chodzi o dzieci, ale też o pracowników, którzy mają tutaj stałe zatrudnienie. 

Kadra, która teraz pracuje w Domu Dziecka w Grotnikach jest naprawdę dobra i też by 

chciała ją chronić, w jakiś sposób, przed dziwnymi posunięciami ustawodawcy, więc w tym 

zakresie liczy na wsparcie. Kontakt z Zarządem Powiatu  jest bardzo dobry, mogą zwrócić się 

z każdym problemem. Czekają na zmiany, a póki co, na bieżąco działają, tak jak powinni.  

 

Radny Adam Bączyk zadał pytanie, ile i jakie etaty są w Domu Dziecka. 

 

 

 

 



Dyrektor podała stan zatrudnienia:  

 administracja to: dyrektor, główny księgowy i referent,  

 obsługa to: 2 kucharki i 2 sprzątaczki  w tym jedna na pół etatu, pracownik gospodarczy             

i intendentka ,  

 9 wychowawców, psycholog i pedagog i pracownik socjalny. 

 

Radny Adam Bączyk dopytywał, jaka jest forma zatrudnienia. 

 

Dyrektor poinformowała, że umowa o pracę.  

 

Radny Adam Bączyk chciał wiedzieć, czy wychowawcy są na etatach pedagogicznych                    

z Karty Nauczyciela.  

 

Dyrektor wyjaśniła, że Karta Nauczyciela już nie ma zastosowania od 2014 roku. 

Wychowawcy, którzy byli zatrudnieni z Karty Nauczyciela, musieli przejść na zwykłe 

zatrudnienie na umowę, jako pracownicy samorządowi.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XV sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  Nr 11/15. 

 

Ad. 5 

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie w 22 lutego o godz. 16
00

 w Domu 

Pomocy Społecznej w Ozorkowie. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 12 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała        

         

      


